

GAZETA DO OESTE

Ano MMXXIV Nº 6604 Rua Profº Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel.: 77 3612.7476 17 de maio de 2024

ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Administrativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Órgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez mais, os órgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICIPIO DE SERRA DOURADA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 094/2024



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura contratação de Empresa para fornecimento de forma parcelada, de Pneus, Câmaras, Protetores, Óleo Lubrificante, Graxas e Baterias, para atendimento aos Veículos e maquinários pertencentes às Secretarias de Obras, Transporte e Serviços Públicos, demais Secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : COMAFLEX AUTO PECAS LTDA - 50.198.344/0001-25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UND	PIRELLI	CT65	R\$ 1.808,20	R\$ 216.984,00	R\$ 2.767,58	R\$ 332.109,60	--	R\$ 959,38
Descrição: Pneus 1000x20 com certificado INMETRO										
1	40,00	UND	PIRELLI	CT65	R\$ 1.430,60	R\$ 57.224,00	R\$ 1.866,77	R\$ 74.670,80	--	R\$ 436,17
Descrição: Pneus 900x20 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	SPEEDMAX	EARTHMAX	R\$ 3.123,81	R\$ 31.238,10	R\$ 6.468,55	R\$ 64.685,50	--	R\$ 3.344,74
Descrição: Pneus 1400x24 com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	SPEEDMAX	EARTHMAX	R\$ 2.444,00	R\$ 48.880,00	R\$ 5.860,00	R\$ 117.200,00	--	R\$ 3.416,00
Descrição: Pneus 1300x24 com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	ITARO	TRACFORCE	R\$ 466,15	R\$ 9.323,00	R\$ 817,27	R\$ 16.345,40	--	R\$ 351,12
Descrição: Pneus 225/70R15 com certificado INMETRO										
1	40,00	UND	KUMHO	KSRO1	R\$ 639,35	R\$ 25.574,00	R\$ 1.208,33	R\$ 48.333,20	--	R\$ 568,98
Descrição: Pneus 215/75 R17.5 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	SPEEDMAX	EARTHMAX	R\$ 1.516,25	R\$ 15.162,50	R\$ 6.340,00	R\$ 63.400,00	--	R\$ 4.823,75
Descrição: Pneus 12.5/80-18 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	ASCENSO	BHB312	R\$ 3.539,00	R\$ 35.390,00	R\$ 7.250,00	R\$ 72.500,00	--	R\$ 3.711,00
Descrição: Pneus 19.5/24 com certificado INMETRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	SPEEDMAX	EARTHMAX	R\$ 2.570,36	R\$ 25.703,60	R\$ 6.870,00	R\$ 68.700,00	--	R\$ 4.299,64
Descrição: Pneus 16.9/24 com certificado INMETRO										
1	100,00	UND	SPEEDMAX	EASYMAX	R\$ 1.686,62	R\$ 168.662,00	R\$ 2.749,02	R\$ 274.902,00	--	R\$ 1.062,40
Descrição: Pneus 275/80R 22.5 com certificado INMETRO										
1	40,00	UND	ITARO EXPEDITE	IT101	R\$ 498,87	R\$ 19.954,80	R\$ 1.131,00	R\$ 45.240,00	--	R\$ 632,13
Descrição: Pneus 235/70R-16 com certificado INMETRO										
1	30,00	UND	SPEEDMAX	T MAX	R\$ 263,68	R\$ 7.910,40	R\$ 387,04	R\$ 11.611,20	--	R\$ 123,36
Descrição: Pneus 175/70-13 com certificado INMETRO										
1	30,00	UND	SPEEDMAX	VT MAX	R\$ 285,50	R\$ 8.565,00	R\$ 445,47	R\$ 13.364,10	--	R\$ 159,97
Descrição: Pneus 175/70-14 com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	ITARO STREET	MH01	R\$ 298,24	R\$ 5.964,80	R\$ 557,26	R\$ 11.145,20	--	R\$ 259,02
Descrição: Pneus 185/70-14 com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	ITARO	HARMONIC	R\$ 270,96	R\$ 5.419,20	R\$ 506,01	R\$ 10.120,20	--	R\$ 235,05
Descrição: Pneus 185/65-14 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	SPEEDMAX	EARTHMAX	R\$ 3.392,32	R\$ 33.923,20	R\$ 8.540,00	R\$ 85.400,00	--	R\$ 5.147,68
Descrição: Pneus 17.25-25 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	PIRELLI	AT52	R\$ 822,62	R\$ 8.226,20	R\$ 1.208,47	R\$ 12.084,70	--	R\$ 385,85
Descrição: Pneus 75016 com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	IRBO	IRBO	R\$ 31,52	R\$ 315,20	R\$ 46,29	R\$ 462,90	--	R\$ 14,77
Descrição: Protetor 16, com certificado INMETRO										
1	40,00	UND	IRBO	IRBO	R\$ 50,32	R\$ 2.012,80	R\$ 70,60	R\$ 2.824,00	--	R\$ 20,28
Descrição: Protetor 20, com certificado INMETRO										
1	30,00	UND	IRBO	IRBO	R\$ 125,48	R\$ 3.764,40	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	--	R\$ 69,52
Descrição: Protetor 24, com certificado INMETRO										
1	25,00	UND	IRBO	IRBO	R\$ 252,66	R\$ 6.316,50	R\$ 345,17	R\$ 8.629,25	--	R\$ 92,51
Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Protetor 25, com certificado INMETRO										
1	30,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 48,48	R\$ 1.454,40	R\$ 63,90	R\$ 1.917,00	--	R\$ 15,42
Descrição: Câmara aro 13/14 com certificado INMETRO										
1	30,00	UND	QBOM	QBOM	R\$ 62,86	R\$ 1.885,80	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	--	R\$ 19,74
Descrição: Câmara aro 15, com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	QBOM	QBOM	R\$ 114,56	R\$ 2.291,20	R\$ 133,50	R\$ 2.670,00	--	R\$ 18,94
Descrição: Câmara 900/16 Balão, com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 62,86	R\$ 1.257,20	R\$ 87,97	R\$ 1.759,40	--	R\$ 25,11
Descrição: Câmara 16 bico de borracha, certificado INMETRO										
1	20,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 86,44	R\$ 1.728,80	R\$ 86,44	R\$ 1.728,80	--	R\$ 0,00
Descrição: Câmara 16 bico de ferro, certificado INMETRO										
1	40,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 99,70	R\$ 3.988,00	R\$ 164,03	R\$ 6.561,20	--	R\$ 64,33
Descrição: Câmara 900/20, com certificado INMETRO										
1	40,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 108,50	R\$ 4.340,00	R\$ 156,93	R\$ 6.277,20	--	R\$ 48,43
Descrição: Câmara 1000/20, com certificado INMETRO										
1	20,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 246,10	R\$ 4.922,00	R\$ 403,61	R\$ 8.072,20	--	R\$ 157,51
Descrição: Câmara aro KM24, com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 511,00	R\$ 5.110,00	R\$ 511,00	R\$ 5.110,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Câmara aro 19.5/24, Cert. INMETRO										
1	10,00	UND	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 381,74	R\$ 3.817,40	R\$ 381,74	R\$ 3.817,40	--	R\$ 0,00
Descrição: Câmara aro 16.9/24, Cert. INMETRO										
1	20,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 323,10	R\$ 6.462,00	R\$ 502,50	R\$ 10.050,00	--	R\$ 179,40
Descrição: Câmara aro 25, com certificado INMETRO										
1	15,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 364,30	R\$ 5.464,50	R\$ 546,02	R\$ 8.190,30	--	R\$ 181,72
Descrição: Câmara aro 30, com certificado INMETRO										
1	10,00	UND	MAGGION	MAGGION	R\$ 476,50	R\$ 4.765,00	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	--	R\$ 243,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Câmara aro 34, com certificado INMETRO											
					Subtotal Lote R\$ 784.000,00						
2	500,00	LITRO	KARTER	KARTER	R\$ 18,04	R\$ 9.020,00	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00	--	R\$ 11,26	
Descrição: Óleo Hidráulico para transmissão ATF embalagem contendo 1L											
2	50,00	Galão 20lt	KARTER	KARTER	R\$ 298,20	R\$ 14.910,00	R\$ 321,33	R\$ 16.066,50	--	R\$ 23,13	
Descrição: Óleo Hidráulico para transmissão ATF galão contendo 20L											
2	40,00	Galão 20 lt	KARTER	KARTER	R\$ 344,65	R\$ 13.786,00	R\$ 643,34	R\$ 25.733,60	--	R\$ 298,69	
Descrição: Óleo 10w30 galão contendo 20L											
2	700,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00	R\$ 34,42	R\$ 24.094,00	--	R\$ 5,62	
Descrição: Óleo 15w40 para motor a gasolina embalagem contendo 1L											
2	500,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 30,65	R\$ 15.325,00	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00	--	R\$ 13,35	
Descrição: Óleo 15w40 para motor a Diesel embalagem contendo 1L											
2	100,00	Galão 20lt	KARTER	KARTER	R\$ 309,34	R\$ 30.934,00	R\$ 588,67	R\$ 58.867,00	--	R\$ 279,33	
Descrição: Óleo15w40 para motor a diesel galão contendo 20L											
2	90,00	UND	BOSCH	BOSCH	R\$ 24,16	R\$ 2.174,40	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00	--	R\$ 3,84	
Descrição: Óleo de Freio Dot3 500ML											
2	50,00	UND	BOSCH	BOSCH	R\$ 28,42	R\$ 1.421,00	R\$ 28,42	R\$ 1.421,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Óleo de FREIO Dot 4, embalagem contendo 500 ML											
2	140,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 33,44	R\$ 4.681,60	R\$ 49,00	R\$ 6.860,00	--	R\$ 15,56	
Descrição: Óleo 5w30 para motor a gasolina embalagem contendo 1L											
2	120,00	Galão 20lt	DULUB	DULUB	R\$ 313,98	R\$ 37.677,60	R\$ 333,84	R\$ 40.060,80	--	R\$ 19,86	
Descrição: Óleo Hidráulico 68 para transmissão embalagem contendo 20L											
2	60,00	Galão 5lt	KARTER	KARTER	R\$ 78,04	R\$ 4.682,40	R\$ 96,00	R\$ 5.760,00	--	R\$ 17,96	
Descrição: Óleo Hidráulico 68 para transmissão embalagem contendo 5L											
2	100,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Óleo 90 para caixa de marcha embalagem contendo 1L											
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55	

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	40,00	Galão 20Lt	KARTER	KARTER	R\$ 321,42	R\$ 12.856,80	R\$ 509,50	R\$ 20.380,00	--	R\$ 188,08	
Descrição: Óleo 90 para caixa de marcha embalagem contendo 20L											
2	80,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Óleo 140 para caixa de marcha embalagem contendo 1L											
2	40,00	Galão 20lt	KARTER	KARTER	R\$ 378,78	R\$ 15.151,20	R\$ 514,00	R\$ 20.560,00	--	R\$ 135,22	
Descrição: Óleo 140 para caixa de marcha embalagem contendo 20L											
						Subtotal Lote R\$ 188.000,00					
3	80,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 30,85	R\$ 2.468,00	R\$ 30,85	R\$ 2.468,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Graxa para Chassi embalagem contendo 1kg											
3	30,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 257,63	R\$ 7.728,90	R\$ 257,63	R\$ 7.728,90	--	R\$ 0,00	
Descrição: Graxa para Chassi embalagem contendo 10kg											
3	20,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 205,11	R\$ 4.102,20	R\$ 205,11	R\$ 4.102,20	--	R\$ 0,00	
Descrição: Graxa para Chassi embalagem contendo 20kg											
3	80,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 38,45	R\$ 3.076,00	R\$ 38,45	R\$ 3.076,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Graxa para rolamento embalagem contendo 1L											
3	10,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00	--	R\$ 9,00	
Descrição: Graxa para rolamento embalagem contendo 10KG											
3	10,00	UND	KARTER	KARTER	R\$ 480,49	R\$ 4.804,90	R\$ 480,50	R\$ 4.805,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Graxa para rolamento embalagem contendo 20KG											
3	40,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Aditivo para Radiador embalagem contendo 1L											
3	30,00	UND	JACARE	JACARE	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Querosene embalagem contendo 1L											
3	25,00	UND	DULUB	DULUB	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Água para Bateria embalagem contendo 1L											
3	25,00	UND	RADNAQ	RADNAQ	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Solução para Bateria embalagem contendo 1L											
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	20,00	UND	ORBI	ORBI	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Anti Ferrugem embalagem contendo 1L											
						Subtotal Lote R\$ 28.200,00					
4	50,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 1.119,68	R\$ 55.984,00	R\$ 1.161,62	R\$ 58.081,00	--	R\$ 41,94	
Descrição: Bateria de 150 Amperes para Máquina, caminhão e outros											
4	50,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 801,34	R\$ 40.067,00	R\$ 954,00	R\$ 47.700,00	--	R\$ 152,66	
Descrição: Bateria de 100 Amperes para Máquina, caminhão e outros											
4	20,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00	R\$ 660,00	R\$ 13.200,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Bateria de 95 Amperes para Máquina, caminhão e outros											
4	20,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 719,50	R\$ 14.390,00	R\$ 719,50	R\$ 14.390,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Bateria de 90 Amperes para Trator e Outros											
4	30,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 598,20	R\$ 17.946,00	R\$ 725,60	R\$ 21.768,00	--	R\$ 127,40	
Descrição: Bateria de 75 Amperes para Carros e Outros											
4	30,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 578,00	R\$ 17.340,00	R\$ 652,97	R\$ 19.589,10	--	R\$ 74,97	
Descrição: Bateria de 70 Amperes para Carros e Outros											
4	30,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 446,10	R\$ 13.383,00	R\$ 471,63	R\$ 14.148,90	--	R\$ 25,53	
Descrição: Bateria de 60 Amperes para Carros e Outros											
4	20,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 384,50	R\$ 7.690,00	R\$ 384,50	R\$ 7.690,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Bateria de 45 Amperes para Carros e Outros											
						Subtotal Lote R\$ 180.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.180.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.894.459,55		37,7025 %	R\$ 714.259,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.180.200,00	R\$ 1.894.459,55	37,7025 %	714.259,55

ATOS OFICIAIS

17/05/24, 09:39

LICITANET - Termo de Homologação

O Prefeito Municipal de Serra Dourada/BA, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao Artigo 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, após transcorrido o prazo de Interposições de Recursos, e após analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Licitação, modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 05/2024, que tem por objeto o Registro de Preços para futura contratação de Empresa(s) para fornecimento de forma parcelada, de Pneus, Câmaras, Protetores, Óleo Lubrificante, Graxas e Baterias, para atendimento aos Veículos e maquinários pertencentes às Secretarias de Obras, Transporte e Serviços Públicos, demais Secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde, utilizando o critério de julgamento de menor Preço global por lote, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa:

COMAFLEX AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 50.198.344/0001-25, vencedora dos lotes nº 1, 2, 3, e 4, totalizando o valor global resultante da soma de todos os itens que compõem os lotes a quantia de R\$ 1.180.200,00 (um milhão, cento e oitenta mil e duzentos reais) onde a mesma apresentou propostas com o menor preço global por lote para execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento feito pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na “ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E JULGAMENTO”, autorizo desde já a formalização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e a contratação do que for necessário.

O processo está à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 14:00 horas

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Serra Dourada-BA, 17 de Maio de 2024

AUZENILDO SOUZA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS
